
N. 197   reg. N.    12990     prot.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE IN DENARO DA PARTE DELLA CLASSE 

1958 DI  ZANE' PER INTERVENTI A FAVORE DELLE FASCE DEBOLI 

DELLA POPOLAZIONE DI ZANE'____________________________________

Il giorno  ventitre OTTOBRE 2013 _____________________________________ __ __ 

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BUSIN Alberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BERTI Roberto         ( X ) (    )

FIORIN Enrico ( X ) (    )

BRAZZALE Flavio Palmino ( X ) (    ) 

BUSATO Giovanni ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota acclarata al protocollo comunale il 23 ottobre 2013 sub n. 12310 
la Classe 1958 di Zanè ha donato al Comune di Zanè la somma di € 190,00 affinché la stessa sia 
destinata ad attività sociali, in particolare a favore di famiglie di Zanè che si trovassero in gravi 
situazioni economiche da valutarsi a cura dell'Amministrazione Comunale;

EVIDENZIATO che tale donazione viene effettuata ai sensi del titolo V del Codice Civile e, 
in particolare, ai sensi degli artt. 782, 783 e 793;

PRESO E DATO ATTO che tale  somma è già  stata  versata  nelle  casse comunali  dalla 
Classe 1958 di Zanè e che sarà introitata al bilancio comunale;

CONSIDERATO che, in relazione al manifesto spirito di liberalità che motiva l'atto posto in 
essere dalla Classe 1958 di Zanè, lo stesso debba essere qualificato come proposta di donazione 
modale  che  richiede  l'accettazione  da  parte  dell'Amministrazione  Comunale  nella  qualità  di 
donataria;

SOTTOLINEATO che:
* trattandosi di donazione di somma di denaro la stessa debba essere doverosamente oggetto di 
accettazione  da  parte  dell'Amministrazione  Comunale  attesa  anche la  destinazione  vincolata  ad 
interventi di rilevante interesse pubblico;
* la stipulazione di una donazione richiede, sotto pena di nullità, la forma dell'atto pubblico (art. 
782 c.c.) con la presenza di due testimoni, tranne nel caso che questa non riguardi una cosa mobile 
(come una somma di denaro) di modico valore, perfezionandosi la donazione, in tal caso, con la 
consegna della cosa (art. 783 c.c.);
* nel caso di specie, l'accettazione della donazione da parte del Comune, congiunta all'avvenuto 
pagamento della somma di denaro oggetto della donazione, rende assai improbabile l'eventualità di 
una revocazione della donazione;

RITENUTO pertanto opportuno accettare la donazione effettuata dalla Classe 1958 di Zanè;

VISTO il  Codice  Civile  all'art.  769 “Definizione”  Titolo  V “Delle  donazioni”  -  Cap.  1 
“Disposizioni generali” e successivi;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile Ufficio Segreteria 1, di 
regolarità contabile del Responsabile Ufficio Ragioneria e di legittimità del Segretario Comunale;

AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. di accettare, per quanto esposto in premessa e di seguito da intendersi riportato e ritrascritto,  
la donazione della Classe 1958 di Zanè, in favore del Comune di Zanè, dell'importo di € 
190,00 finalizzato  ad  attività  sociali,  in  particolare  a  favore  di  famiglie  di  Zanè  che  si 
trovassero  in  gravi  situazioni  economiche  da  valutarsi  a  cura  dell'Amministrazione 
Comunale;



2. di esprimere gratitudine e particolare apprezzamento nei confronti della Classe 1958 di Zanè 
per  il  gesto  compiuto  (a  sostegno  delle  attività  sociali  svolte  dall'Amministrazione 
Comunale);

3. di demandare al Responsabile dell'Ufficio competente l'introito della somma di € 190,00. 



Ufficio Ragioneria Ufficio Segreteria                              Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la                       VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
F.to Dall'Alba dott. Maria               F.to Dall'Alba Laura           F.to Cecchetto dott. M.Teresa

_____________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Alberto Busin                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________

_______________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì  8 novembre 2013                                    Il Segretario Generale

                                          F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_____________________________________________________________________________

     

_____________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal _____________________________
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________


	Zanè, lì  8 novembre 2013				                                   Il Segretario Generale

